Les spécifications peuvent être modifiées sans préavis (16.03.2026)	 1
PS38H
Gonds de Sécurité
Description du Produit Code de Commande
Approbations
Modèle
Presse-étoupe du câble
Bloc de contacts

		  l’activation d’ouverture
		  positive  (mini. 0,5 Nm)
Comment Commander
Code Description Connexion Contacts NO Contacts NF
PS38H-IT2205-T01 Sortie axiale au Connecteur M12 2 2
PS38H-IT2205-T03 Sortie axiale inférieure Connecteur M12 2 2
PS38H-CT2205-T01 Sortie axiale au Câble UL de 2 m 2 2
PS38H-CT2205-T02 Sortie axiale Câble UL de 2 m 2 2
PS38H-CT2205-T03 Sortie axiale inférieure Câble UL de 2 m 2 2
PS38H-IT1305-T01 Sortie axiale au Connecteur M12 1 3
PS38H-CT1305-T01 Sortie axiale au Câble UL de 2 m 1 3
PS38H-CT1305-T02 Sortie axiale Câble UL de 2 m 1 3
Les spécifications peuvent être modifiées sans préavis (16.03.2026)	 3
PS38H Gonds de Sécurité
Schéma de Contacts
1-2
0° 5° 8° 11°
12 11
5-6 24 23
Zb
3-4 32 31
7-8 44 43
1-2
0° 5° 8° 11°
12 11
5-6 22 21
Zb
3-4 32 31
7-8 44 43
T22
T13
1-2
0° 5° 8° 11°
12 11
5-6 24 23
Zb
3-4 32 31
7-8 44 43
1-2
0° 5° 8° 11°
12 11
5-6 22 21
Zb
3-4 32 31
7-8 44 43
T22
T13
NOTE
Comme montré dans le schéma (voir ci-dessus), l’angle d’action est réglé chez le fabricant à 5° (ouverture des contacts NC,
à vérifier selon EN294). Cet angle et, par conséquent, aussi l’angle de fermeture du contact NO et l’ouverture des contacts
NC, peuvent être réglés par l’installateur. Dans le cas de portes de taille considérable, l’angle opérationnel peut être réduit
jusqu’à 1°, au moyen d’un tournevis sur la vis de réglage.
Toutes les dimensions sont en mm.
Dimensions
PS38H-CT... -01 PS38H-CT... -02 PS38H-CT... -03
PS38H-IT... -01 PS38H-IT... -03 PS38H-COMP
4	 Les spécifications peuvent être modifiées sans préavis (16.03.2026)
PS38H Gonds de Sécurité
Dimensions
Accessoires
Code Description
PS38H-COMP Gond mécanique complémentaire
PS38H-FX1
Support de montage, couple de supports pour gond de sécurité PS38H
(vis pour fixer l’interrupteur comprises)
PS38H-FX2
Support de montage, couple de supports pour gonds complémentaires PS38H-COMP
(vis pour fixer l’interrupteur comprises)
30
5
5
M5 6x
M6 2x